
 

Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 
(ДВГУПС) 

 
ПРИКАЗ 

 
«22»  05   2017                                                                                                            № 433 
 

г. Хабаровск 
 
 
О назначении стипендий Президента 
РФ по приоритетным направлениям  
 

 
В соответствии с Положением о назначении и выплате стипендий Президента 

РФ обучающимся по образовательным программам высшего образования, имеющим 
государственную аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям или 
направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям 
модернизации и технологического развития российской экономики, утвержденным 
постановлением Правительства РФ от 27.08.2016  № 854 и  на основании решения 
экспертной комиссии ДВГУПС от 26.04.2017 протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить стипендию Президента Российской Федерации (в размере 7000 

рублей в месяц) на 2017/2018 учебный год: 
- Князеву Игорю Константиновичу, специальность 23.05.01 Наземные 

транспортно-технологические средства, 4 курс. 
- Ковалёву Алексею Сергеевичу, направление 11.03.02 

Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 3 курс. 
- Ким Анне Вадимовне, направление 13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника, 1 курс. 
- Савичу Дмитрию Евгеньевичу, направление 11.03.02 

Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 3 курс, 
- Соболеву Евгению Игоревичу, направление 09.04.01 Информатика и 

вычислительная техника, 1 курс. 
- Усманову Алексею Викторовичу, направление 09.04.01 Информатика и 

вычислительная техника, 1 курс. 
 2. Директорам институтов, деканам факультетов объявить приказ 

Минобрнауки России студентам академических групп. 
 



  

3. Главному бухгалтеру Чупеевой Г.А. произвести начисление стипендий с 
01.09.2017 по 31.08.2018 за счет бюджетных средств с учетом районного 
коэффициента при наличии денежных средств. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 
Гафиатулину Е.С.  

 
 

 
И.о. ректора                                                                                                    А.Н. Ганус 



 

СОГЛАСОВАНО: 
И.о. проректора по учебной работе                                                 В.Г. Скорик 
                                                                                                             «___» _______2017 г. 
 
Главный бухгалтер                                                                            Г.А. Чупеева 
                                                                                                             «___» _______2017 г. 
 
Начальник финансово- экономического                                         Е.В. Смирнова 
управления                                                                                         «___» _______2017 г. 
 
Начальник юридического управления                                             А.В. Кулешов 
                                                                                                             «___» _______2017 г. 
 
Отдел ДО                                                                                            _____________ 
                                                                                                             «___» _______2017 г. 
Рассылка: БУХ, ФЭУ, ИТПС, ИУАТ, ЭЛЭИ, ЕНИ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Диаконова Галина Владимировна, УМУ 
40-70-03 


